
Město Loučná pod Klínovcem                                 ikis, s.r.o. 

 

strana 1  

 
Veřejná zakázka na dodávky  

zadávaná podle ustanovení  § 21 odstavec (1) písmeno a) a souvisejících zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen Zákon) 
s názvem 

 „LED svítidla veřejného osvětlení“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 
otevřené řízení 

 
 

SOUBOR DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

ČÍSLO 1 

 
V souladu s ustanovením § 49 odstavec (3) Zákona poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli 
dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace jsou poskytovány 
na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné informace je uvedena v Textové části 
zadávací dokumentace. Dodatečné informace se zveřejňují v souladu s ustanovením § § 49 odstavec (3) Zákona na 
profilu zadavatele. 
 
 
Dotaz č. 1 

Dobrý den paní Müllerová, 
prošli jsem všechny dokumenty a nikde jsme nenašli popis svítidel, která vlastně požadujete, prosím o zaslání 
bližších informací. 

Odpověď zadavatele 
Ve článku 8.6. Popis předmětu veřejné zakázky v textové části zadávací dokumentace zadavatel 
doslovně uvádí: 

„8.6.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka 180 kusů úsporných LED svítidel podle 
požadované technické specifikace včetně jejich komplexních oprav a odstraňování 
jejich poruch po celou dobu trvání záruční doby. 
8.6.1.1. Dodavatel se zaváže dle podmínek stanovených ve SMLOUVĚ a jejích přílohách dodat 

zadavateli 180 kusů shodných úsporných LED svítidel včetně 9 kusů náhradních dílů – 
napájecích zdrojů a to za ceny stanovené tamtéž. 

8.6.2.  Podmínky zadavatele pro plnění veřejné zakázky 
Podmínky zadavatele pro plnění veřejné zakázky stanovuje zadavatel v dále uvedených 
odstavcích tohoto článku všem soutěžitelům shodně, přičemž nesplnění kterékoliv z nich bude 
zadavatel považovat za nesplnění požadavků zadavatele na předmět veřejné zakázky a tudíž 
za předložení nepřijatelné nabídky podle § 22 odstavec (1) písmeno a) Zákona, které povede 
k vyřazení nabídky z další účasti v tomto zadávacím řízení. 
8.6.2.1. Dodavatel se zaváže dodat nová nepoužitá svítidla s LED diodami. Součástí nabídky 

uchazeče bude povinně úplná technická specifikace svítidel, která zamýšlí uchazeč 
zadavateli dodat. Úplná technická specifikace svítidel, která zamýšlí uchazeč 
zadavateli dodat, bude sloužit zadavateli jednak k ověření splnění podmínek 
zadavatele a jednak k jejich ověření v případě pochybností o jakýchkoliv údajích 
v ní uvedených. 

8.6.2.2. Dodavatel se zaváže dodat kvalitní, povětrnostním podmínkám odolná svítidla 
opatřená vhodnou povrchovou úpravou s životností po celou dobu životnosti 
svítidla. 

8.6.2.3 Dodavatel se zaváže dodat svítidla s možností výměny napájecího zdroje v rámci 
běžné údržby, prováděné odbornou osobou pověřenou zadavatelem k údržbě 
systému veřejného osvětlení. 



Město Loučná pod Klínovcem                                 ikis, s.r.o. 

 

strana 2  

8.6.2.4.  Dodavatel se zaváže dodat svítidla s možností opravy světelně – optické části 
(výměny či opravy jedné či více poškozených LED diod nebo skleněných čoček). 

8.6.2.5.  Dodavatel se zaváže dodat svítidla s dvojitě asymetrickými skleněnými čočkami. 
8.6.2.6. Dodavatel se zaváže dodat svítidla s maximální svítivost v podélné rovině od 60° do 

75°, v příčné rovině k vozovce od 20°do 40°. 
8.6.2.7. Dodavatel se zaváže dodat svítidla s možností změny (úpravy) vyzařování svítidla 

kombinací různých natočení asymetrických čoček. 

8.6.2.8. Dodavatel se zaváže dodat svítidla s teplotou chromatičnosti 5000-6300 K. 
8.6.2.9. Dodavatel se zaváže dodat svítidla s podáním barev (CRI) s minimální hodnotou 

Ra=70. 
8.6.2.10.  Dodavatel se zaváže dodat svítidla s třídou clonění G4. 
8.6.2.11.  Dodavatel se zaváže dodat svítidla s účiníkem minimálně 0,95. 
8.6.2.12.  Dodavatel se zaváže dodat svítidla s krytím minimálně IP 65. 
8.6.2.13.  Dodavatel se zaváže dodat svítidla se světelným tokem nejméně 3 600 lumenů a 

s maximálním příkonem 40 wattů. 

8.6.3.  Další požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 
8.6.3.1. Dodavatel je při plnění povinností vyplývajících ze SMLOUVY povinen postupovat 

samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení 
optimálního výsledku plnění SMLOUVY. Dodavatel je povinen řídit se při plnění 
SMLOUVY pokyny zadavatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění 
SMLOUVY. Dodavatel je povinen upozornit zadavatele na případnou nevhodnou 
povahu těchto pokynů.   

8.6.3.2. Dodavatel je povinen proškolit své výkonné pracovníky o nedotknutelnosti věcí 
zadavatele a třetích osob.  

8.6.3.3. Dodavatel se zavazuje s veškerým svým odpadem nakládat podle platných právních 
předpisů. 

Další podrobné informace k jiným požadavkům zadavatele pro plnění veřejné zakázky jsou obsahem 
SMLOUVY. 

 

V Brně dne 21. února 2013 ve spolupráci se zadavatelem  zpracoval Ing. Martin Šimek 
 


